

ДЕЛИ-ОРМАНСКИ

Курьеръ

Седмиченъ вестникъ за общественъ животъ, наука и информация
Излиза всѣка седмица

Редакторъ: М. Ивановъ

АБОНАМЕНТЪ:
за година: 50 лева; за 6 месеца
—30 лева; единъ брой— лева
обявления:
търговски 1'50 лева кв. сантиметър
приставски 0'80 лева на дума

Продава се **КАСА** огнеупорна
нова, тежина надъ 1.000 кгр. на износна цена.
Споразумение—Редакцията

Двама ученици-словослагатели търси печатница „Хр. Ботйовъ“ — Нови-Пазаръ

кар||елъ!

по случай 20 години отъ основаване на дружеството, отъ 1 августъ т. г., «КАРТЕЛА» започна да пуска подобрани хармани I, II и III качества цигари, въ които щастливият пушачи ще намерятъ чекове отъ по 10.000, 5.000, 3.000, 1.000 и минимумъ 250 лева. Затова пушете хубавият цигари на картела, за да опитате щастието си.

Търсете червеният кутии III качество явашъ по 20 и 40 къса, приготвени специално за лѣтния сезонъ не надминати по качество и I качество съ Мадарския конникъ.

Търсете и всички качества вътре съ лика на Добружанския герой — Караджата.

Умоляватъ се щастливият г. г. пушачи, намѣренитъ чекове да представляватъ въ управлението на фабриката за изплащане КАРТЕЛЪ И ПАКЪ КАРТЕЛЪ — това е ГЛАСА НА БОЛШИЧЕСТВОТО ПУШАЧИ ВЪ ЦѢЛА БЪЛГАРІЯ.

5-5 **Картела—Шуменъ**

Давидъ Георгиевъ гара Каспичанъ

Съобщава на почитаемитъ си клиенти и всички търговци въ Ново-Пазарска и съседнитъ околии, че премѣсти дюкяна си въ собственото си здание до ЖИТНАТА БОРСА, където винаги ще намеритъ на цени подъ всѣкаква конкуренция всички колониялни стоки на едро и дребно като: оцетъ, солъ, захаръ, сапуни, джамове, гвоздеи, кафе и леблебии. МАНИФАКТУРНИ: Прежди, платна и оксфорти.

Цигари отъ най-известнитъ фабрики: Картелъ, Загорка, Фаръ и независима България.

Съ почитание: **Д. Георгиевъ.**

3—4

Флитъ; Флитъ; Флитъ;

Единствено средство противъ комари, дървеници, бълхи, хлѣбарки и всички други насекоми и паразити. Пулверизирайте съ флитъ и ще имате отлични резултати.

Представителъ Велко Д. Каракашевъ — гара Каспичанъ

Нашето осветление.

Когато човѣкъ следъ полунощъ слиза отъ височинитъ на село Памукчи, не може да не забележи право на югъ и на западъ рой звѣзди отъ трептящи електрически лампи, това е Каспичанъ и Шуменъ. Трептят примигватъ електрицитъ на тия две с-лища, докато побледнягъ отъ дневнитъ зари.

Не може кой и да е Ново-Пазарецъ да не забележи, че тия два пункта, макаръ и по-късно, сж много по добре осветени. Отъ 1925 г. насамъ имаме електрическа централа, обаче за голѣмо съжаление, до днесъ осветлението е въ плачевно състояние. Ние никога не сме сигурни, че ще имаме осветление. Примеритъ сж толкова много, че не струва да се изброяватъ. Цели десетъ де на трая нѣкакъвъ ремонтъ; току въздухъ изпуснали; нѣщо друго станало, и въ резултатъ града тъне въ мрачини.

При това положение на нѣщата общината ще трябва да приложи постановленията на концесията спрямо концесионитъ, защото така както е тръгнало, скоро ще се лишимъ и отъ това светление, което имаме.

Верно е, че общината има много грижи, особно по снабдяване града съ обществени сгради, но покрай тия си грижи тя не бива дори за моментъ да изпуска и грижитъ за осветлението на града. Не е ли обидно да да се червимъ предъ едно село за неумнието си да наредимъ сигурно осветление въ продължение на цѣли петъ години?

Не е зле да се подрѣпнатъ ушитъ на концесионеритъ. Ако това не помогне, трѣбва да се отнеме концесията като се подирятъ други концесионери, или пъкъ общината сама да направи необходимото. Не е зле и самата управа на електрическата централа да вземе мѣрки осветлението да трае до заранята.

Не би струвало много и не би било невъзможно да си вземемъ енергия отъ Каспичанскитъ индустриалци. До колкото имаме сведения това би ни струвало по евтино. То дори би станало и по скоро.

Ще се повърнемъ

Зигъ-загъ

ДОСТАВЕНО е 30 м. черво за пожарната помпа при д-во „Спасителъ“

Поржчани сж и нѣколко бурета бурета върху двуколки за вода.

Парижъ и пакъ Парижъ

модното шивашко ателие

„ПАРИЖЪ“

което бѣше дошло въ града ни презъ м-цъ Януарий и се върна обратно въ Шуменъ поради заболяване на стопанина, днесъ на ново се завърна и се установи за винаги въ Н. Пазаръ срещу печатница „Хр. Ботйовъ“



Разполага съ отбрани платове. Изработка отлична, всѣкому споредъ вкуса

Съ почитание:—
Юр. Христовъ

„Ло съвестъ“ и съ камшикъ

Новата учебна година започва. Децата радостно отиватъ да се записватъ.

Последна година, може би, се отправятъ ученици и къмъ отдавна негодната сграда на прогимназията. Последна година, може би, тамъ ще дишатъ децата отровенъ прахъ и ще простиватъ презъ зимата. Училищитъ имъ, разбира се, не могатъ да избѣгнатъ тѣхната участъ. Нѣщо повече. Черирима отъ тѣхъ съкратиха, а на останалитъ петъ се падна да разрѣшаватъ единъ важенъ за училището въпросъ — изборъ на директоръ

Единиятъ отъ кандидатитъ за директоръ се прояви по та-

Кино-театъръ „ОРЕТА“ ще прожектира на 14 и 15 того ПО-ВЕЛИКЪ ОТЪ ЛИНБЕРГЪ.

къвъ начинъ, който трѣбва да стане достояние на обществото Изстѣпилъ се той въ учителската стая и заявилъ, че имало учители негодници, учители, които живѣятъ на гърба на другитѣ и трѣбвало съ камшикъ да се оправи тая „анархия“ въ прогимназията. Тия думи, които мжно могат да се окачествятъ. Сж казани пред нѣколко учители и въ присѣдството на дългогодишния директоръ на прогимназията Това е неподобенъ цинизмъ, за който оскърбенитѣ учители иматъ право да го държатъ отговоренъ предъ сѣда и предъ Инспекцията. Но нека, преди всичко, обществото, бащи и майки го държатъ отговоренъ предъ тѣхъ. Едно здраво силно, просвѣтно общественно мнѣние, може достойно да му каже, кои учители сж негодници и кои не.

Новиятъ директоръ не е сам Той е избранъ олагодарение на гласа, даданъ „по съвестъ“. И така новата година започва — съ камшикъ, по „съвестъ“.

Да му мислятъ ония, които не гласуваха „по съвестъ“ и които вмѣсто камшикъ по имъ приляга да държатъ перо въ ржката си.

Каменъ

Обявление № 2235

Обявявамъ на интересующитѣ се, че по изпълн. листъ № 211-929 г въ полза на Банка „Плугъ“ гр. Провадия противъ Велико Сжбева, отъ с. Марково за 4,000 лв на 20 Септември 1929 година въ гр. Нови-Пазар ще продамъ следуюция дължников движимъ имотъ: Една шевна машина „Сингеръ“ оценена 4,000 лева. Сѣдия-изпълнителъ П. В. Тивчевъ

Обявление № 2241

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изп. листъ № 431 въ полза на Иванъ Василевъ отъ Н. Пазаръ противъ Мирчо Петровъ отъ с. Кюлюкъ Ахмедъ за 3,000 лв. на 20 Септември 1929 г. ще продамъ въ Нови-Пазаръ на публиченъ търгъ следуюция движимъ имотъ (50) пет десетъ кринни жито оценено 4000 л Сѣдия-изпълнителъ: П. В. Тивчевъ

Книжарница**Радевъ & —****Вълчевъ**

Предлага на най-износни цени всички видове тетрадки, блокове, моливи и др. канцеларски и учебнически потреби.

ЯЗЛЖНСКО ТУРСКО УЧИЛ. НАСТОЯТЕЛСТВО.**ОБЯВЛЕНИЕ № 43**

с. Язлж, 5 Септември 1929 година.

Обявява се на интересующитѣ, че на 27 Септември т. г., 2 часа сл. обядъ, въ канцеларията на турското училище въ с. Язлж ще се произведе търгъ съ явна конкуренция и съкратенъ срокъ за отдаване на наемателъ училищнитѣ ниви дадени съ царски указъ №148 отъ 23.VII.929 г., а именно: 1) 37.8 дек между аранд. точки 8 и 9; 2) 10.7 дек. между аранд. точки 6 и 7; 3) 18.5 дек. между аранд. точки 5 и 6.

Наемния периодъ започва отъ 1.IX.929 г. и свършва на 30.IX.934 г.

Първоначална цена 500 лева за целия наеменъ периодъ. Искания залогъ е 10% върху горната сума. Закона за Б. О. П. е задължителенъ за всеки конкурентъ. Тържнитѣ книжа могатъ да се видятъ всѣки присѣдственъ день въ канцеларията на училището с. Язлж.

Отъ настоятелството**За сезона 1929 и 1930 год.**

За настѣпващия зименъ сезонъ пристигнаха отъ редъ новостияци и съ вкусъ изработени отъ най-прочутата фабрика Бернщайнъ & Попови отъ гр. Пловдивъ.

Каскети и фуражки отъ най-ефенитѣ до най-скъпитѣ, отъ европейски и български платове разни десени и модели за възрастни, ученици, желѣзничари, работници и деца; за организации: родозащитници, и кубратисти. Доставка попски калимявки по поръчка

Кожени жокени и калпачета детски, мъжки и шьфьорски отъ първокачествена кожа и калифе. Цени подъ конкуренцията. **при Николай Донева** (фтенъ Колю) Н Пазаръ

Плетачна машина система „Гритцнеръ“ 7 на 40 добре запазена се продава на много износна цена.

Справка: **Редакцията.****БУКОВИ ОБОДИ****Колари, желѣзари, столари, строители и шофьори**

Разполагаме съ следнитѣ дървени коларски материяли: **Цѣли осенови ободи, Румански осенови и букови талпи, столове, клемии, окове, опашки, наплати** и спици отъ сухъ **бѣлъ джбъ** и др.

Всѣкакви размѣри и видове дребна строителна желѣзария като панти, ангропати, брави, райбери и кьошелици **Сурово желѣзо**: шини, обло, халкалжци, (налжци) чемберлицы, квадратно, винкелово гаведско и др. **Стомана** графъ Турнъ осможжлна, английска и др. **Бои** и безири, лакове всички видове. **Въглища** отъ прочутата мина „Твърдица“ и „Бутора“. **Тель** гладка цинкова и желѣзна тель бодлива и мрежи за огради, грапи (брани) згаваеми.

Всички размѣри гвоздеи, циментъ—гранитоидъ, газъ, масла, бензинъ, катранъ гресъ и др. Кантари паланци отъ 10, 20 до 30 кгр. **Прѣскачки** марка „Европа“ лозарски ножичи „Солингенъ“ циментови плочки за тротуари, всички видове инструменти като накованни, духалъ, винтонарезни дѣски, менгемети и др. на износни условия и конкурентни цени.

При Ал. Донева и Синъ

ОСЕНОВИ ОБОДИ**Въглища 2 лева кгр.****Важно за всички!**

Цигари Картель съ чекове всички качества постоянно на складъ при

Пенчо Ц. Чолаковъ

ЗАХАРЪ НА БУЧКИ

при: **Пенчо Ц. Чолаковъ**

Соль: каменна, морска, мляна при Пенчо Ц. Чолаковъ. И всѣкакви колониални стоки на конкурентни цени пакъ при:

Пенчо Ц. Чолаковъ — Нови-Пазаръ

Винаги при Трифонъ Енчевъ гара Каспичанъ ще намеритѣ всички видове **гвоздеи**, бодлива **тель**, мрежана тель отъ всички височини, **плугове** „Глиганъ“, **лозопрѣскачки** „Идеалъ“, пълненъ чешитъ отъ **колоннални стоки**, **Английски** и мѣстни **прежди** есмеръ и кастарли кавраци, есмеръ и кастарли сулани, всички видове и номера боялии **прежди**, Атанасковска първокачествена **морска соль** дребна и едра. **Рибни** херинги и бреслинки, цариградска хамсия, сардела и др.

Анилинови бои.

Представителъ за цѣлата Ново-Пазарска околия на **Стандартъ Ойлъ Компани Офъ** **Ню-Йоркъ**

На складъ Американски бензинъ, минерални масла, първокачественъ катранъ, газъ въ варели, каси и текии отъ прочутата американска газъ марка „**Камила**“.

Пролаваме на най-конкурентни цени и условия.

Бакали, кооперации, мелничари и притежатели на трактори

7—10

Посетете и ще се уверите.

Продава се

Масивенъ люкянъ въ центъра на града

Споразумение: **Станчо Русановъ & Синъ**

На 12 т.м. е заминала делегация въ съставъ: г. Око Началникъ, Радущъ Димовъ, и Д. Аврамовъ за искане на мощи отъ М-вата на Благоустройството и Нар. Прессвешн е за довършване на читалището.